'COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 520 | MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS L Reporte rptComprobanteGastos.rdF'
U. Ejecutora: 9999 | MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS - PLANTA Fecha Efaboracion Ne. CUR™ No. Original
CENTRAL >
Unid. Desc; 0Cs0 019 07 2023 1694 / 1689
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MTDP-DAMD-2023-824-ME 880
RPA RTO DEV
ci d b
Regiote: DEVENGADO Glase de OTRDS GASTOS F1T 1T
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS / Numero Operacion 0
7
Beneficiario: 17226290%% |MENDEZ SALTOS JOSE RAUL 7/ |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N Prest DESCRIPCION MONTO
01 UG ©hu 001 530303 1701 001 000G  OGOO  Viaticos y Subsistencias en el lnteri{ 136.00 /
TOTAL PRESUPUESTARIO 130.00
A 0.00
SUB - TOTAL 130.00
RETENCIONES VA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 130.00

SON: GIENTO TREINTA DOLARES .

DESCRIPCION: MENDEZ SALTOS JOSE RAUL.- PAGO COMISION D

BAL9 JUL]Oé 23, PARA DAR CUMPLIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES DE

PROTEGCION Y SEGURIDAD Ay’. MINISTRO. SE( UN REQUERII\%NTO EN MEMOQRANDO NRO. MTOP-MTOP-2023-0575-ME.

L

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:;
APROBADOQ
FECHA: ~ th&
19/07/2023 '

FunciBnario Responsable

Birector Financiero




" COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 520 | MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS | Reporte | rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0999 [ MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS - PLANTA Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
CENTRAL

Unid. Dese: 0000 o9 fo7 | 2023]| 1689 1689

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MTOP-DAMD-2023-624-ME 880

RPA RTO DEV
Clase d
Regrstro COMPROMETIDO Gastor OTROS GASTOS T 1T
Cuenta
Banco: Monetarfa: l I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
—_— yd
Beneficiario: 1722629019  |MENDEZ SALTOS JOSE RAUL 4
AFECTACION PRESUPUESTARIA
MONTOQ

PG Sp PY ACT ITEM UBG FTE

ORG N. Prest DESCRIPCION

01 00 000 001 530303 1701  OO1

0000 000D  Viaticos y Subsistencias en el Interior / 130.00 /

TOTAL PRESUPUESTARIO 130.00

VA 0.00

SUB - TOTAL 130.00

RETENCIONES IVA 0.00

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 130.00

SON: CIENTO TREINTA DOLARES

™

DESCRIPCION: MENDEZ SALTOS JOSE RAUL.- PAGO COMISION DE
PROTECCION ¥ SEGURIDAD AL SR. MINISTRO. SE

AL 9 JUL]
N REQUERIMIENTO EN MEMORANDO NRO. MTOP-MTOP-2023-0575-ME,

2023, PARA DAR CUMPLIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES DE

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
it
APROBADO
FECHA: qk ¢ /y
19/07/2023
Funcionario Responsable Qireclor Financiero




o
Gobierno
setEcuador -

]/INFORME DE{_-SERVICiOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTDRIZACION PARA CUMPLIMIENTD DE FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
SERVICIOS INSTITUCIDNALES

NJI-JRMS-DM-E(HS 13/67/2023

DATOS GENERALES
] /PELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIOOR ' PUESTO
7 SEGURIDAD INMEDIATA DEL MINISTRO DE TRANSPORTE Y
%SE MENDEZ OBRAS PUBLICAS 4
_EIUDAD - PROVINCIA DE,LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD DELSERVIDDR
LAYAS/ GHAYAQUIL ’ DESPACHO MINISTERIAL /

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION
BOS. JOSE MENDEZ S

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

CUMPUMIENTO DE ACTIVIGADES DE SEGURIDAD EN TERRITORIO REFERENTES AL CARGO OE MINISTRD OE ESTAQO EN LAS PROVINCIA OE GUAYAS

FGUAYAQUIL
/ ) : s
Anon ULI0/2023 -

. 07:37./- Inicio de las actividades de Seguridad y Proteccion en |os desplazamientos y eventos contemplados en la Agenda
de la Referida Autoridad, como seguridad fnmediata, traslade via aérea Quito-Guayaquit

e  08:30. - Llegada del equipo de seguridad con el Sr VIP a la Ciudad de Guayaquif

e 09:00.- Traslado del equipo de seguridad con el 5r VIP a la puntilla

s 09:30.- Liegada del equipo de seguridad con el 5r VIP a la Puntilla

18:00.- Traslado del equipo de seguridad con el Sr VIP a Samborondon /

19:00.! Llegada del equipo de seguridad con el Sr VIP a Samborondon y fin de actividades

suLIDf2023 ¢

/|
*  08:00.- Inicio de las actividades de Seguridad y Proteccién en los desplazamientos y eventos contemplados en la Agenda
de |a Referida Autoridad, como seguridad Inmediata. Traslado via aérea Gr{\,;aquil-Quito
. 08:51.;" Llegada del equipo de seguridad a fa Ciudad de Quito
PRODUCTOS ALCAN2ADOS:
Brindar segurtdad al Sr. Ministro en los diferentes desplazamientos, actividades y reunion:a;,é’n las Provincias de GUAYAS-
GUAYAQUIL yd -
Nro. FACTURA FECHA RAZON SOCIAL DETALLE -4 SUMAN S
“| 002-001-G000G3103 -~ 08-07-2023~ | TENEZHANAY 3IMBANA ALGEL POLIVIO -~ ALMENTACION *22.00 _—
"o02-001-0000G3108 — 08-D7-2023 ~ | TENEZHANAY SIMBARA ALGEL POLIVIO — ALIMENTACION == o] 22.00 =
™D2-002-000122318 ~ 08-07-2023 | PATAGORCA - ALIMENTACION -~ ‘1943 1% 31
" 003-010-000000326 __ 09-07-2023 | HOTELRIZZO _. HOSPEOAJE — “50.00 .
e TOTAL.$ 113.48
/ P NOTA
ITINERARIO saliDA LLEGADA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en la Comisién,

‘desde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento

E - B
FECHA dd'mm aa \ 08/07/2023 "\QQ/G?/ZOH |- detaticencia seglin sea ef caso, hasta su legada de estos sitios

HORA hhimm Q7H37 08HS1

Hora Inicio de Labores el dfa de xetorne

;

TRANSPORTE UTILIZADO

TIRO DE - ] SALIDA LLEGARA
TRANSPORTE NOMBRE DE ’ FECHA FECHA
RUTA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE : / dd-mm (ORA 1 dd-mm- [ORA
maritimo, otros) ) " aaa mm aaaa mmo
“NJERED Yo, LAl Tws quITo-GuATAQUIL “be.07-2073 07ha7 08072023 . gaHap

Ve




ELELE
- ‘e

I

[ -
. *
LT

PATAGORDA S.A, ‘

PATAGORDASA.

Direccién 'S‘BQNDA 315Y AV, CENTRAL

Matriz: .

Direccién  CHILE SOLAR 6 Y AV. 10 DE AGOSTO
Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: Sl

Agente de Retencion Resolucion No. : NAC-DNCRASC20-00000001

null

.

(" RUC. 0992954515001 . h

FACTURA

No. 0024002-000159\318

NUMERO DE AUTORIZACION

0807202301099295451500120020020001223180012231817

FECHAY HORA DE AUTORIZACION

v
08/07/2023 22:38:03

AMBIENTE: Produccion

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO
DR RO NI ATCRErER v n o

0807202301099295451500120020020001223 180012231817

S

e

(Razon social / Nombres y apellidos: MENDEZ SALTOS JOSE RAUL

|dentiﬁcachn-\ 1722629019

Guia Remisidn:

Fecha Emisiop: ~08/07/2023 ¢

Direccion: QUITO

\Correo: jraul93m@gmail.com .
(.:oc.l' CC‘.C!' Cant Descripcion Pr.ecula Descuento PrecioTotal

Principal Auxiliar Unitario
1514 - -~ 1514 ~1.0 - | CORTESIA CHIFLE Y SALSA QUESD - $0,0d sood - $0.0d
S .

04045 04045 ~ 10T CUCHARA BRAVA $14,19 $0.00) §14,18
08024 08024 ~0 EGSTCDLA VIDRIO $1.79 $0.00) ~§1.79
19026 49026 2.0 SHOT MENTA CORTESIA $0.0 sood - — — $0.0d




FechaFolio
Seriefolio
FalioCuenta

Faoliofactura

Sucursal
e

ﬁnformacién Adicional:

08/07/2023

002002

123942

122318

CHILE SOLAR 6 Y AV. 10 DE AGOSTG”

Forma de Pago

Valor

TARJETA DE CREDITO

$19.49

SUBTQTAL 12%

).
$15,07~

SUBTOTAL IVA 0% $0,00
SUBTOTAL NO OBJETQ IVA $0.00
SUBTOTAL EXENTO IVA $0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS $15,97
DESCUENTO $0.00
IVA 12% $1,92 ~
SERVICIO: e e s e g
&LOR TOTAL $19,49 )
: \)"
AR
| /




Restaurante yEventes

Emisor: TENEZHARAY SIMBANA ALGEL *
POLIVIO -

RUC: 0911566487001 ,/

Matriz: PADRE SOLANO 309 Y ESCOBEDO -
BOYACA

Correo: restaurantemisocio@gmail.com
Teléfono: 0988024926
Obligado a llevar contabilidad: NO

S

Razon Socza".'-dosé Mendez “
Direccion™uito
Fecha Emis’i'é;k_08/07/2023

Caodigo Cantidad Descripcion
Principal

A 1.00 / Alimentacién

A1 1.00 ’ Alimentacién

A1 1.00' AiWn
Informacién Adicional

Descripcion Alimentacion
Formas de pago

Otros con Utilizacion del Sistema $22.00

Financiero

Galificacién Anesanai"’raggf s

FACTURA

P ;:'\JO
No.002-001 -OOUQQI 03
e

Namero de Autorizacion:
0807202301091156648700120020010000031033608676418

Fechay hora de Autorizacion:
08/07/2023 09:30:23

Ambiente: PRODUCCION

Emision: NORMAL

Clave de Acceso:
0807202301081156648700120020010000031033608676418

RU\(%MDZGZQO‘IQ v

Teléfono: 0998581703
Correo: jraul93m@gmail.com

Detalles Precio Descuento Total
Adicionales Unitario
Detatle: Arroz con.” 14.00 $0.00 $14.00 ¢
Mariscos
Detalle: Porc. De 5.00 $0.00 $5.00,
ensalada de camaron
Detalle; Sorbete de, 3.00 $0.00 $3.00°
fruta
Subtotal Sin Impuestos: $22.00
Subtotal 12%: . $0.00
Subtotal 0%: 22.00
Subtotal No Objeta IVA: $0.00
Descuentos: $0.00
0 dias ICE: $0.00
IVA 12%: $0.00
Servicio %: = $0.00
Valor Total: $22.00
Ve




Emisor: TEN\EHANAY SIMBANA ALGEL’/Q

POLIVIO

RUC: 0911566487001 / r

Matriz: PADRE SOLANO 309 Y ESCOBEDO - -
BQOYACA

Correo: restaurantemisocio@gmail.com
Teléfono: 0988024926
Obligado a llevar contabilidad: NO

Razon Sociai?‘&qsé Mendezs /
Direccion :bujto

Fecha Emisién: 08/07/2023 /
Codigo Cantidad Descripcion
Principal

Al 1.00 / Alimentacion ‘ /

A1 1.00° Alimentacion *

A1 1.00/ 'Wn

Informacién Adicional
Descripcidn Alimentacion
Formas de pago

Otros con Utilizacidn del Sistema
Financiero

@alificacion XTJ 132961

o

i P

$22.00

FACTURA

\\
k1

No.002-001 -00000\108

Namero de Autorizacion: .
0807202301091156648700120020010000031083611265418

Fecha y{ora de Autorizacion:
08/07/2023 15:13:02

Ambiente: PRODUCCION
*/Emlsu‘m NORMAL
Clave de Acceso:

Detalles
Adicionales

Detalle: Bandeja de

Mariscos

Detalle: Sorbete de
fruta

Detalle: Porc. De
patacones

Odias

AT

0807202301091156648700120020010000031083611265418

P

a
RUC/CI; 122629019”
Teléfono: 0998581703

Correo: jraul33m@gmail.com

Precio Descuento
Unitario

16.00 $0.00

3.00 $0.00

3.00 $0.00

Subtotal Sin impuestos:
Subtotal 12%:

Subtotal 0%:

Subtotal No Objeto IVA:
Descuentos:

ICE:

VA 12%:

Servicio %:

Valor Total:




’ -
Hotel Rizzo /
EfraiMrre !

Direccién matriz: Aguirre y escobedo 693

Direccion sucursatk:

Teléfono: 0981463051

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NG
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

Clemente ballen 319 y chile

‘

RUC: 1150605051001

FACTU RA

No. ioos{:-mo-ooodbwe

NUMERO DE AUTORIZACION

0907202301 115060505100120030100000003268322670110
FECHA Y HORA DE AUTORIZACION: 09/07/2023 06:34 AM
AMBIENTE: PRODUCCION
NORMAL

EMISION:

CLAVE DE ACCESO

TN

0907202301115060505100120030100000003268322670110

- N /
Razén social / Nombres y apellidos: \S‘:José Méndez ~
Identificacion: 1722629019 -
Fecha emision: “99/07/2023
Direccion: “Quito
Teléfono: 0998581703
] Proci .
‘.:0(." Co.d. Cantidad Descripcién recio Descuento Precio
Principal Auxiliar o unitario total
HOSPEDAJEINGH HOSPEDAJEINGF\\J 00 hosgemaie ingreso 08/07/2023 con salida 09/07/2023 44642857 0,00 "‘-\ 44,64
/ 7 SUBTOTAL 12% 4464
SUBTOTAL 0% 0,00
SUBTOTAL NO OBJETC
Forma de pago Valor DE IVA 0,00
01 - Sin utilizacion det sisterna financiero 50,00 ;?\,!LLBTOTAL EXENTO DE 0,00
SUBTOTAL SIN 3
IMPUESTOS N#-64p
TOTAL DE DESCUENTO 0,00
ICE § 000
IVA 12% N 536¢
IRBPNR 0,00
PROPINA “\ 0,00
VALOR TOTAL 50,00
nformacién adicional
‘orreo de cliente: jraul93m@gmail.com /
nviar los comprobantes de retenciones electrénicas al correo: efra, 1997 a@gmail.com
;ontribuyente Régimen RIMPE: .
—

J .
- tufaeiroro e
=1




Fi7i23,19:39 . C Tarjeta de Embarque | LATAM Airlines

Descubre nuestra nueva experiencia Todo listo para tu viaje

d’g‘tal Liegs al aeropuerts con anticipacion y sizus ostos
pasos

Deja tu equipaje en el counter

[

5

Con nuestro nuevo Check-in automatico jYa no
tendras que hacer Check-in!

5i solo tienes equipaje de mano, pasa directn al coniral

de saguriddad.

Dirigete al control de seguridad

21

Presenta s tarfeta de ombargue ¢ la decumentacisn

e

Compra, abona y recibe dinero en nuestra billetera
virtual LATAM Wallet

[

Elige si quieres recibir tus notificaciones por
WhatsApp o email

para fu viaj

Busca tu puerta de embarque

?

Confirmata en las pantsllas del asropuerto o con

HEIS Loy

ersonal (No te retrases!

Confirma tu grupo para abordar

@

Tenemas grupos de embargue. Confirma to nimerg

tu tumna para abordar,

§ /z LoPrimern dobla A0UD o e e e e e e
. N2 de orden t A46248890RHK

\Jose Mendez / S
\=3 LA1421

4

Equipaje incluido en tu tarifa

JUIEH s
2 08 jul 2023 /
= 1 Balso o mechila pequeiia (Bajo el asiento delantero) Y Oparado por
45 o alte, 3% om. fargo y 20w ancho : . .
T : LATAM Alrlines
1 Equipaje de mano 10 kg {Compartimisnts superior) :
H 35 om. elte, 3% om, largo y 25 om, ancha Y% Quita /
: *\I(’ST uio
s 13 lista de elementes restringidos en nuet o Centro de B madiuayaquil / 132 Reserva NOAZWY
Ayuca @ @@0 GYE )
6C un
5 necesitas equipaje adicional puedes comprarlo en Mis Viajes o en e s
2l aeropuerto. . Canomy
P m . . . -
- Embarque El embarque finalizara 3 las

7:02 / 7:17

Terminal ‘ Embarque
1 Grupo 5
Rezusrda confiernar el terminal 4 1z puerta de embarque en las pantallas del
IETOPUETLG.

https:h‘www.laiamairlines.comlecleslboarding-pass?orderId=LA4624889PRHK&IastName=Pazmino&passengerld=3&segmentEndex=0&itineraryld=1 14




B/7/23,20:58 ‘ Tarjeta de Embarque | LATAM Airlines

v

Descubre nuestra nueva experiencia
digital

g

Con nuestro nuevo Check-in automatico ;Ya no
tendras que hacer Check-in!

él_f@

Compra, abona y recibe dinero en nuestra billetera
virtual LATAM Wallet

0

Elige si quieres recibir tus notificaciones por
WhatsApp o email

PR L )
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ A b Primero dobla agui <o s e i
- N2 de orden LA4625937PFBA

.

Equipaje incluido en tu tarifa

En cabina:

o 1 Botse o mochila pequeda (Bajo of asients delantare)
45 om. alto, 3% am. large y 20 <m. ancho

lfu 1 Equipaje de mano 10 kg {Compsrtimisnte superin

53 e alte, 35 an. tergs 4 25 o, ancho

Reviza [a lista de elementes restringidos en nusstro Cantro de
Ayuda

5i necesitas equipaje adicional puedes compratlo en Mis Viajes o en
&l aeropuerto.

N3 Luago dobla anuf

Todo listo para tu viaje

Lleza al aeropuerto con anticipacion y sigue cstos

=

de seguridad,

2]

Dara Ty Viae.

®

MY

a3 barfeta de embarque

Deja tu equipaje en el counter

Sk solo tienes equipaje de mano, pasa directn al control

Dirigete al control de seguridad

y {a decement acién

Busca tu puerta de embarque

Confirmisla en las pantallas del seropuerto o con

nuestss persenal jNo te retrases!

&E]

Tenen

U tuma para sbordar

Jose Mendez /
Vil
?LA1360 /

™G9 jul 2023 <
Cperado por

LATAM Alrlings

. Guayaquil /
\8:00 GYE

e Quito

\Vﬁl uilo -

fconomy
Embarque

7:25

Terminal

1

/

Confirma tu grupo para abordar

s grupos de embargue. Confirma tu nimers 4

112 Reserva QDMQUA

El embarque finalizard a las

7:40

Embarque

Grupo 5

Recuerda confirmar el terminal | t2 puerta de embarque en tas pantallas def

deropuecto,

https:waw.Eatamairlines.comlecleslboarding-pass?orderid=LA4626937PFBQ&lastName=Mendez&passengerld=1 &segmentindex=0&itineraryld=1

1/




. \aoilidad estimoda fowor - pracede’
- ; Cg: C()lm)‘:?,’ido o \C\ WOINQ \egq\ \;(%en\@ HIO‘*I’UE)?.S

Caa—\.octu%-?acl—a \{ 7/1,:),1—«-;1.['1»,\ /
Mi &b At G .
Setlae ! ot s 1#-03- 2 2

HOMLE RS L ANATE
BPEEETE N T

$DLICITUD DE AUTDRIZACION PARA LUMPL!MiENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICHUD BE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES FECHA DE SOLICITUD (d::l-mml'maaa;)ﬂU 12023
™\, 00IJRMS-DM-2023
vidTicas [ x] MOVILZACIONES I SUBSISTENCIAS [ %] ALIMENTACION [ ]
] " DATOS GENERALES
_APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIBOR PUESTO QUE OCUPA:

SE MENDEZ - SEGURIDAD INMEDIATA DEL MINISTRO DE TRANSPORTE Y

OBRAS PUBLICAS
PROVINCIA-CIUQAD DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMERE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
/\GUAYAS/GUAYAQUIL

DESPACHC MINISTERIAL
' Z{EHA SALiDA {dd-mmm-aaaa) HORA SALID'A {hh:mm) ~ FECHA LLEGADA__jdd-mmm-aan HORA LLEGADA (hh:mm)
osfar/023 /7 o7har_ S “Ng/p7/2023 08h51
SERVIDORES QUE iNTEGRAN LDS SERVICIOS INSTITUCIONALES
SE MENDEZ
/ o B OESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
. CUMPLIMIENTD BE ACTIViOADES DE SEGURIDAD EN TERRITDRIO REFERENTES AL CARGO DE MINISTRO DE ESTADO EN LA PROVINCIA GUAYAS/GUAYAQUIL
TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIOA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
mant:mo otros) i dd-mmm-aaaa . hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
\AEﬂE T ; - ~
LA1421 & " QUITO-GUAYANUIL P 08-07-2023 , ) 07h37 D8-07-2023 08H3Q ~
/ TERRESTRE INSTITUCIONAL FEI-7318 GUAYAJU! . / 08-07-2023 / 08H30 D8-07-2023 19H0Q
_ S - GUAYAQUIL-QUITO 09-07-2023 0BHOO \ 09-07-2023 08Hs51
// AEREOQ - LAl1360 . P P
// TIPO DE CUENTA NO. OE’CUENTA d NOMBRE PEL BANCO
AHORROS 2203253800 BANCD PICHINCHA
e

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD St E
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

\,;\ ] - 7
' /
h NOMBRE DE 1A G EL SERVIDOR \ DANIELA MERO ESPINOSA
CROS. JO5€ RAUL MENDEZ 5ALTOS _ COORDINADORA DE BESPACHO DELMINISTRO DE TRANSPORTE ¥ OBRAS PUBLICAS
SEGURIDAD DEL MINISTRO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS €C. 1314346790
CC. 1722625019

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O

ELEGADO MOTA:

Esta solicitud deberd ser presentatla para su Autorizacién, con por ic menes 72 horas de
anticlpacién al cumplimiento de los serviclos instituclonales; saivo ei caso de que por
necesidades institucionaies la Autoridad Nominadora autorice.

¢ De no existir disponibiildad presupuestaria, tante la seiicitud como ia autorizacién

V' : quedaran insubsistentes
- -, » El informe de Servicios Institucionales deberé presentarse dentro def término de 4

: i i iclo institucienal

NOMBREDE LA AUTCRID ORA O SU DELEGAQD , dias de cumplido &l serviclo instituciona , .
Esta prohibide conceder servicios institucionales durante los dias de descanso obfigatorio,
LGA FERNANDA CORDOVA TACURI con excepcién de ias Magifas Auiuriaédes o de casos excepcionales debidamentsa
i
COPRDINADORA GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA PR, P © : ; "
| justificados par la Maxima Autoridad o su Deiegado.

ctono DIRECCION
N Transponte ¥ EINANCIERA -~

Fanintorio on Tr-‘sﬁ'&;)«i}f%‘* W Obras. S‘*uk«hs@ %

ctmaen Faonl L 0 Jia e




i | ORDEN DE MOVILIZACION No. 584
] {Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
e | ylo fines de semana o que implique el pago de viaticos)

o B3

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion DIRECCION DiSTRITAL 09D05-TARQUI-1, TENGEL-GUAYAS-MTOP,

RUC 0968518600001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad  GUAYAQURL / /
Fecha de Vigencia DesN-OT-OT Hora 1631 Hasta%—ﬂ?-w Hora 22:30

Motive  Estimados ing. Zambrano y Mgs. Nicola,

Solicito atender lo sefialado en correo que antecede suscrito
indica lo siguiente: .
9 L

’ s
"...Por medio de la preseig, en relacion con |a disposicion de la maxima autoridad del Ministerio de
Transporte y Obras Publica . Cesar Rohon y en vista a la agenda teritorial oficial que se realizara,

por el Despacho Ministerial, el mismo que

No. Qcupantes 2

AUTORIZACION

Fecha 2023-07-07 No. Comunicacién rreo autorizado
/ ' S ECRETARIO

Lugar Origen GUAYAQUIL )

Lugar Destino Recorrido a nivel nacignal

Kilometraje Inicio 415673 Kilomelraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A

NombreswARClA CASTRQ ISAIAS EDUARDO Cargo CONDUCTOR

Nimero de Cédula / Pasaporte 0917890865 Tipo de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Namero de Placa  PEI14844 .~ . Marca / Modele GRAN VITARA SZ 24 L

Color PLOMO Ndmero Matricula 145110

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  ING. CESAR ROHON HRVAS Cargo MINISTRO DE TRANSPCRTE Y OBRAS

PUBLICAS

Realizado Por NICOLA MACIAS LUIS ALBERTO
Fecha de Emision  2023-07-07 17:21
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GUILLERMO LASS0
PRESIDENTE
] ///-
Memorando Nro. MTOP-MTOM02 Oéh E
Quito, D.M., 14 de julio de 2023
PARA: Sra. Tlga. Gloria Fernanda Cérdova Tacuri

Coordinadora General Administrativa Financiera

ASUNTO: Solicitud de pago de Autorizacidn para Cumplimiento de Servicios lnstitucionales, Sr.
José RaWicz .‘Sallus./

De mi consideracion:

Mediunte circular nro. MTOP-CGAF-23-8-CIR de 04 de julio de 2023, ta Tlga. Gloria Fernanda Cérdova
Tacuri, Covrdinadors General Adniinistrativa Finaneiera sefiald lo siguiente: “(...) Una ver gue of

Juncionario regrese de comision deberd elaborar su infarine de la comision de servivias en el 1érming

mdximu de 4 dius, el cnal deberd ester debidamente legalizado con toddas lat firmas que correspondan;
adicionalimente. dentro del misino plazo (4 dias} deberd dlaborar un memorando soliciianda el pege del
vidtica {...)".

Por Ip antes expuesta y en cumplimiento a In agenda oficial del Ministro de Transporte y Obrus Publicas,
Ing. Cesar Rohon, realizada junta a su equipn de seguridad en lu ciudad de Guayaquil. Guayas. Solicito
de la manera més atenta, antorice y dis nga a guien corresponda el page’ de los vidticos par concepto de
la comision antes descrita, por parte dm.osé Raul Méndez Saltos cédula de identidad 1722629019,

e

o5 documentos habilitantes para revisién y aprobacion, en cumplimiento de

los Mg 08 INQ de juliodel 2023

Para ello adjunto fisicament
la normativa legal vigente.

Con sentimientos de distinguida consideracion

Alentamente,

Dacumento firmada electromicamente /

Ing. Daniela Nataly Mero Espinosa
COORDINADORA DE DESPACHO INSTITUCIONAL

Copia: ‘
Sra. Mgs. Verenica Elizabeth Gatlegos Piltiza
Directora Financiera

Sr. Ledo. Danie} Andres Rojas Arend.
Director Administrativo - Encargado TR G,
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o POLICIA NACIONAL DEL ECUADOR ] DIRECCION NACIONAL DE
SEGURIDAD Y PROTECCION

T\ mm% TIPO: Memorando Nro. BN-DERDINFPROMS.  FECHA:
- 05/07/2023

PLLS-0O8M-M: -

ASUNTO: ASIGNACION DE SERVICIO. |
- PARA: 8955 Mcridss Saltos Jos€ - CARGQ: Servidor Policial
aRadl¥ Tecnico Operative DINPRO

¢ Con la finalidad de dar cumplimiento a la necesidad institucional, y en
- base a los que establece el Acuerdo Ministerial Nro. 0055, mediante el :
- cual el Ministerio del Interior expide. "EL REGLAMENTO QUE NORMA
LAS ACTIVIDADES DE PROTECCION PUBLICA QUE DESEMPENA LA
POLICIA NACIONAL EN CUMPLIMIENTO DE SUMISION ¥ QUE
HACER FUNDAMENTAL", especificamente en su Art. 5. - La Policia

Nacional a través de la Subdireccion Operativa de Seguridad y
Froteccion, que perfencee organicaments a la Direccion General de
Inteligencia, es el &rea administrativa competente para definir
tecnicamente los niveles de riesgo y designar ai talento humano, para |

brindar el servicio de proteccion publica.

v it

Al respecto comunico a Usted, servidor policial Técnico Operativo que, |
. debera pasar a prestar sus servicios como Policia de Proteccion 1 en el |
\Whi’stez"in de-Trasporte y Obras Publiess para lo cual debera presantarse
ante el Sr. Capitén de Policia PAZMINO ANRANGO LEONARDO
- ENRIQUE JEFE DEL DISPOSITIVO DE SEGURIDAD, el dia de hoy 05

| da i de?022
F Tt Ao R ek o s el ae e /

Atentamente,
VALOK, DISCIPLINA Y LEALTAD

- Capitan de Policig
: JEFE DEL DEPARTAMENTO DE APOYQ OPERATIVO DE LA DINPRO
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